licitação pública adequado e pagamento à vista: 

Item 1 – 01 (uma) Mini Carregadeira multiuso, marca Bob Cat, modelo 

S 185, cabine fechada com ar condicionado, pneus 10 x 16,5 caçamba 

68”, lotada na Secretaria de Obras, Viação, Serviços Públicos e 

Trânsito, avaliada em R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais); 

Item 2 – 01 (uma) Retroescavadeira JCB, Modelo 3C, Cabine aberta, 

tração 4 x 4, potência 79 HP, Ano/Modelo 2011, lotada na Secretaria 

de Obras, Viação, Serviços Públicos e Trânsito, avaliada em R$ 

49.000,00 (Quarenta e nove mil reais);  

Item 3 – 01 (uma) Retroescavadeira Randon, Modelo RK06B, tração 4 x 

4, cabine fechada com ar condicionado, placas IPY 9012, Ano/Modelo 

2009, lotada na Secretaria de Obras, Viação, Serviços Públicos e 

Trânsito, avaliado em R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais);  

Item 4 – 01 (uma) Motoniveladora Huber Warco, motor movido a óleo 

diesel, Ano/Modelo 1984, potência 143 CV, chassi 10177, Placas IHS 

3578, Renavan 57477529-3, lotada na Secretaria de Obras, Viação, 

Serviços Públicos e Trânsito, avaliado em R$ 8.000,00 (Oito mil 

reais);  

Item 5 – 01 (uma) carroceria/caçamba, metálica, basculante, usada, 

para caminhão, lotada na Secretaria de Obras, Viação, Serviços 

Públicos e Trânsito, avaliado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais);  

Item 6 – 01 (uma) Ensiladeira/Colhedora de forragem, com capacidade 

de produção de 18 toneladas/hora e 8 tamanhos distintos de corte. 

Marca Combine, modelo CB 50 super, lotada na Secretaria da 

Agricultura e Gestão Ambiental, avaliado em R$ 4.000,00 (quatro mil

[...]

Item 8 – 01 (um) distribuidor de esterco líquido, com capacidade de 

3000 (três mil) litros, rodado tanden, aro 16, com pneus novos, 

bomba a vácuo n° 1 (um) Grande, compressor e tampa de abertura 

Grande, lotado na Secretaria da Agricultura e Gestão Ambiental, 

avaliado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

Item 9 – 01 (um) secador de cereais móvel, com pneus, com tamanho 

entre 35 a 40 sacas, com motor de 2 CV, monofásico, com 10 hélices, 

tamanho de 3 m de comprimento e 1,80m de largura x 1,20m de altura, 

com cabeçalho, avaliado em R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais); 

Item 10 – 01 (um) Distribuidor de calcário/esterco seco, de 06 

toneladas, rodado tanden, aro 16, com pneus 750x16 de 10 lonas, 

esteira de distribuição de 700 mm, dois discos de 650 mm, com 

acionamento de sistema totalmente a banho de óleo, eixo cardan e